
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

DETERMINAZIONE

N. 387 DEL 30-06-2022

III SETTORE
DIRIGENTE:  Franca Nubifero
UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO CONTRATTI
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Franca Nubifero
REGISTRO SETTORIALE: 48 DEL 30-06-2022
CIG:

Oggetto: Avviso Pubblico per l'assegnazione dei manufatti cimiteriali relativi al c.d.
"CIMITERO FASE 2" - Approvazione graduatoria II° Avviso pubblico

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;

Visti:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24.04.2019, rubricata “Atto di
indirizzo per l'individuazione dei criteri per l'assegnazione dei costruendi loculi
cimiteriali di cui al contratto di Concessione " Cimitero Fase 2";
l’Avviso Pubblico predisposto dall’Ufficio Gare e Contratti, in esecuzione della citata
deliberazione 12/2019 e della determinazione n. 138 del 02.03.2022;

Dato atto che sono pervenute 373 richieste di prenotazione;
Dato atto, altresì, che, il Responsabile dell’Ufficio Gare e Contratti, coadiuvato dal
dipendente Pompeo Graziano, ha esaminato le istanze pervenute ed effettuato le verifiche di
rito sulla veridicità delle dichiarazioni rese;
Preso atto che sono stati predisposti i seguenti allegati:

ALLEGATO 1 – graduatoria LOCULI;
ALLEGATO 2 – graduatoria OSSARI;

Precisato che,
come previsto dal bando di gara, in caso di richieste provenienti dal medesimo nucleo
familiare, ne è stata presa in considerazione solo una;
per motivi tecnici le cappelle da cinque non sono più disponibili, sicchè si provvederà
ad acquisire la disponibilità dei richiedenti di tali tipologie di manufatti a sostituire le
cappelle da cinque loculi con loculi cimiteriali;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover approvare le risultanze di tale attività
amministrativa e procedere alla pubblicazione delle graduatorie per ciascuna tipologia di
manufatto cimiteriale sia sul Sito dell’Ente che mediante affissione presso l’ufficio
Cimiteriale assegnando termine non inferiore a giorni 8 per la proposizione di eventuali
ricorsi;

Il DIRIGENTE



Visti:
- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
- l’art 151, comma 4 del DLgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei
Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti
amm.vi;
-l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare
tutti gli atti gestionali;

DETERMINA
Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate,

di prendere atto delle risultanze dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio;1)
di approvare le graduatorie provvisorie e gli allegati appresso elencati:2)
ALLEGATO 1 – graduatoria LOCULI;
ALLEGATO 2 – graduatoria OSSARI;
di precisare che, data l’indisponibilità di cappelle da cinque, si provvederà ad3)
acquisire la disponibilità dei richiedenti di tali tipologie di manufatti a sostituire le
cappelle da cinque loculi con loculi cimiteriali;
di precisare, altresì, che residuano ancora n. 861 loculi  e 58 ossari, che potranno4)
essere messi a disposizione di ulteriori richiedenti ovvero di coloro che avevano
richiesto le cappelle, non più disponibili;
di disporre la pubblicazione delle graduatorie, in forma anonima, sul sito dell’Ente;5)
di attestare che il presente atto non comporta impegno di spesa;6)
di attestare la regolarità e la correttezza di quest’atto ai sensi e per gli effetti di7)
quanto disposto dall’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del
regolamento comunale sui controlli interni;
di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto8)
delle norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella
diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in
conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n.
69/2009 e ss.mm.ii..

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to  Franca Nubifero F.to  Franca Nubifero

Copia determinazione III SETTORE n.387 del 30-06-2022 Comune di Marcianise

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 08-09-2022 al 23-09-2022
Marcianise, 08-09-2022 Il Responsabile del Procedimento

F.to  Vincenzo Nero
Copia conforme per uso amministrativo

Marcianise, 08-09-2022 Il Responsabile

Copia determinazione III SETTORE n.387 del 30-06-2022 Comune di Marcianise

Pag. 3


